

# АО ЮниКредит Банк

## Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за три и шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	Три месяца, закончившихся 30 июня		Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2018 года (не аудировано)	2017 года (не аудировано)	2018 года (не аудировано)	2017 года (не аудировано)
Процентные и аналогичные доходы		26 769 345	25 884 394	52 671 299	52 392 812
Процентные и аналогичные расходы		(16 576 961)	(16 778 729)	(32 067 465)	(32 492 667)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>10 192 384</b>	<b>9 105 665</b>	<b>20 603 834</b>	<b>19 900 145</b>
Доходы по услугам и комиссии полученные		3 044 189	2 506 518	5 709 904	4 747 420
Расходы по услугам и комиссии уплаченные		(675 735)	(739 952)	(1 417 599)	(1 366 643)
<b>Чистый доход по услугам и комиссии</b>		<b>2 368 454</b>	<b>1 766 566</b>	<b>4 292 305</b>	<b>3 380 777</b>
Дивидендный доход		2	2	2	2
(Расходы)/доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли		(598 772)	958 750	(465 769)	1 255 292
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования		73 893	132 454	96 106	13 632
Прибыль/(убыток) от выбытия:					
- финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		169 860	7 112	246 509	156 385
- финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(129 902)	106 348	1 504 154	669 221
					-
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>12 075 919</b>	<b>12 076 897</b>	<b>26 277 141</b>	<b>25 375 454</b>
(Резерв под обесценение)/восстановление резерва под обесценение:					
- финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1 699)	-	(87 115)	-
- финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	7,9	(4 567 662)	(1 396 750)	(7 688 135)	(3 054 383)
- прочие финансовые операции	16	217 991	(874 300)	1 548 865	(1 123 285)
<b>ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		<b>7 724 549</b>	<b>9 805 847</b>	<b>20 050 756</b>	<b>21 197 786</b>
Расходы на персонал		(2 378 749)	(2 183 824)	(4 759 613)	(4 387 686)
Прочие административные расходы		(1 787 007)	(1 635 700)	(3 384 143)	(3 126 897)
Амортизация основных средств		(198 308)	(140 719)	(387 685)	(289 788)
Обесценение основных средств		-	(67 444)	-	(67 444)
Амортизация нематериальных активов		(267 334)	(296 055)	(688 003)	(558 448)
Прочие резервы		40 321	10 055	20 860	30 059
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы		(52 320)	43 686	(47 339)	(71 154)
<b>Операционные расходы</b>		<b>(4 643 397)</b>	<b>(4 270 001)</b>	<b>(9 245 923)</b>	<b>(8 471 358)</b>
Доля в прибыли ассоциированной компании	11	349 937	-	446 780	-
Прибыль от выбытия основных средств		(5)	(1 885)	370	989
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		<b>3 431 084</b>	<b>5 533 961</b>	<b>11 251 983</b>	<b>12 727 417</b>
Расход по налогу на прибыль	12	(643 264)	(1 187 632)	(2 242 693)	(2 636 144)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>2 787 820</b>	<b>4 346 329</b>	<b>9 009 290</b>	<b>10 091 273</b>
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)</b>					
<b>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</b>					
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:					
- изменение справедливой стоимости		485 303	(422 204)	686 222	(676 917)
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение периода		9 279	5 044	15 153	9 707
Резерв по переоценке активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов:					
- изменение справедливой стоимости		(799 491)	293 895	(1 209 889)	541 193
- реклассификации по активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, реализованным в течение периода		(188 717)	(117 099)	(1 056 309)	(215 308)
Влияние пересчета валют		23 044	-	(23 856)	-
<b>Прочий совокупный убыток за период за вычетом налога на прибыль</b>	12	<b>(470 582)</b>	<b>(240 364)</b>	<b>(1 588 679)</b>	<b>(341 325)</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>		<b>2 317 238</b>	<b>4 105 965</b>	<b>7 420 611</b>	<b>9 749 948</b>

И. Матвеев  
И.о. Председателя Правления

3 августа 2018 года  
г. Москва

Г. Чернышева  
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-42 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.



Прошнуровано, пронумеровано и  
скреплено печатью 42 страниц

Партнер  
АО «Делойт и Туш Смит»

